РЕШЕНИЕ

по жалобе на действия (бездействие) Московского УФАС России

«19» июля 2017 года

г. Москва

обязанности Федеральной Временно исполняющим руководителя антимонопольной службы А.Н. Голомолзиным рассмотрена в порядке раздела V Административного регламента Федеральной антимонопольной службы исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о законодательства Российской нарушениях антимонопольного Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 (далее - Регламент), жалоба ООО «ФинПромМаркет-XXI» (далее – Заявитель) (рег. № 97396/17 от 27.06.2017) на действия (бездействие) Московского УФАС России (далее – Жалоба) И

УСТАНОВЛЕНО:

Из представленных Московским УФАС России документов (материалов) следует, что Комиссией Московского УФАС России было рассмотрено дело о нарушении антимонопольного законодательства № 1-14-1971/77-15. Резолютивная часть решения Московского УФАС России по делу о нарушении антимонопольного законодательства № 1-14-1971/77-15 была оглашена 04.05.2017.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) и пунктом 3.152 Регламента, решение должно быть изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно направляются или вручаются лицам, участвующим в деле.

Решение по делу о нарушении антимонопольного законодательства № 1-14-1971/77-15 изготовлено в полном объеме 07.07.2017.

Таким образом, решение по делу о нарушении антимонопольного



законодательства № 1-14-1971/77-15 изготовлено в полном объеме с нарушением срока, установленного пунктом 3.152 Регламента.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5.25 Регламента,

РЕШЕНО:

- 1. Жалобу ООО «ФинПромМаркет-XXI» удовлетворить.
- 2. Признать действия (бездействие) Московского УФАС России не соответствующими пункту 3.152 Регламента, в связи с нарушением срока изготовления решения в полном объеме по делу о нарушении антимонопольного законодательства № 1-14-1971/77-15.
- 2. Указать Московскому УФАС России на необходимость строгого соблюдения Регламента.

Временно исполняющий обязанности руководителя

А.Н. Голомолзин

Настоящее Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд города Москвы (115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д.17).

Копия настоящего Решения направляется по адресу:

- 1. Московское УФАС России, 107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1,
 - 2. ООО «ФинПромМаркет-XXI», 107140, г. Москва, ул. Русаковская, д. 13.